ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 124/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

RESULTADO DOS PEDIDOS DE NOVA AVALIAÇÃO PSIQUIÁTRICA

E CONVOCAÇÃO PARA NOVA AVALIAÇÃO PSIQUIÁTRICA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o presente edital, conforme segue:

1. RESULTADO DOS PEDIDOS DE NOVA AVALIAÇÃO PSIQUIÁTRICA

1.1 Os candidatos abaixo listados acessaram o Formulário Eletrônico e tiveram seu pedido de
Nova Avaliação Psiquiátrica deferido:

44901017775-0 44901983548-5 44902003391-0 44902952126-0

44901028914-8 44901968720-4 44902951266-4 44902997594-0

44901982577-3 44901960324-4 44902992931-9 44902957220-0

44901003920-3 44901018609-2 44902954778-8 44902986826-3

44901992219-8 44901029165-7 44902027513-6 44902010660-4

44902999178-8

2. DATA, HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA NOVA AVALIAÇÃO PSIQUIÁTRICA

2.1 A Nova Avaliação Psiquiátrica será realizada para os candidatos inaptos na 1ª Avaliação e
que fizeram os pedidos no prazo estabelecido pelo Edital nº 117/2018, conforme item 1.1
deste edital.

2.2 Os candidatos realizarão a Entrevista Individual da Avaliação Psiquiátrica na FUNDATEC,
sito a Rua Professor Cristiano Fischer, nº 2012, Partenon, Porto Alegre/RS.

2.3 O link informando a data e o horário de comparecimento será divulgado no dia 16/11/2018,
no site da Fundatec www.fundatec.org.br.

2.4 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedencia do horário
determinado, munidos de:

- documento de identidade original, em perfeitas condições de uso, inviolado e com foto que
permita o reconhecimento do candidato;

- 1 envelope tamanho A4 de papel pardo, com dimensões 24 x 34cm, novo e não lacrado;

- 1 cópia do Currículo Profissional com foto colorida e devidamente assinado pelo
candidato;

- 1 cópia do documento de identidade colorida.

2.5 Os candidatos deverão seguir todos os regramentos determinados no item 1.3 do Edital nº
79/2018.

http://www.fundatec.org.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

  Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 09 de novembro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Adriano Pelusio Melgaço Junior,

Delegado de Polícia,

Diretor da DAE/ACADEPOL